
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 689 
ze dne  4.4.2022 

k návrhu na poskytnutí finančních prostředků formou daru pro Telocvičnou jednotu SOKOL 
Bratislava I Vinohrady a k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

1.  poskytnutí finančních prostředků formou daru Telocvičné jednotě SOKOL Bratislava 
I Vinohrady, se sídlem Sokolská 3236/1, 811 04 Bratislava - Staré Mesto, SR       
IČO: 00896071 z kap. 0901, č. akce 009015100, ODPA 6223, UZ 120, ve výši        
30 tis. Kč na obnovu pamětní desky legionářů – sokolů, kteří zahynuli v bojích           
o Slovensko v roce 1919 na základě Darovací smlouvy uvedené v příloze č. 1 tohoto 
usnesení 

2.  úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  primátorovi hl.m. Prahy 

1.  uzavřít Darovací smlouvu dle bodu I.1. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 

2.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I.2. tohoto usnesení 

Termín: 14.4.2022 

3.  MHMP - SLU MHMP 

1.  poskytnout dar dle bodu I.1. tohoto usnesení a dle uzavřené Darovací smlouvy 

Termín: 14.4.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
  
Předkladatel:  primátor hl.m. Prahy  
Tisk: R-43364  
Provede: primátor hl.m. Prahy, MHMP - ROZ MHMP, MHMP - SLU MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 689 ze dne 4. 4. 2022 

 

Darovací smlouva 

č. ………………… 

(dále jen „smlouva“) 

 

kterou podle § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, uzavírají tyto 

smluvní strany: 

 

1. Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 zastoupené MUDr. Zdeňkem Hřibem, primátorem hl. m. 

Prahy 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní spojení: PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 

číslo účtu: 5157998/6000 

(dále jen „dárce“) 

na straně jedné 

a 

2. Telocvičná jednota SOKOL Bratislava I  Vinohrady 

se sídlem Sokolská 3236/1, 811 04 Bratislava-Staré Mesto, SR zastoupená Ing. Antonem Pospíškem, 

starostou Telocvičné jednoty SOKOL Bratislava I Vinohrady 

IČO: 00896071 

bankovní spojení: Československá obchodná banka, a.s. 

číslo účtu: IBAN: SK36 7500 0000 0040 2791 1400 

(dále jen „obdarovaný“) 

na straně druhé 

(společně dále jen „smluvní strany“) 

 

1. Dárce touto smlouvou daruje obdarovanému finanční prostředky ve výši 30.000,- Kč (slovy: 

třicettisíckorunčeských), (dále jen „dar“) na obnovu pamětní desky legionářů – sokolů, kteří zahynuli 

v bojích o Slovensko v roce 1919.   

 

2. Darovanou částku poukáže dárce na účet obdarovaného do 20 dnů po nabytí účinnosti této smlouvy. 

 

3. V souladu s ustanovením § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění 

pozdějších předpisů, tímto Dárce potvrzuje, že poskytnutí Daru schválila Rada hlavního města Prahy 

usnesením č. ….. ze dne ……. 

 



4. Obdarovaný dar přijímá a zavazuje se jej využít k účelu uvedenému v odst. 1. této darovací 

smlouvy. 

 

 

5. Obdarovaný se zavazuje, že do 30. 11. 2022 podá dárci písemnou zprávu o využití daru. 

 

 

6. Obdarovaný se zavazuje vrátit dárci nejpozději do 31. 12. 2022 na číslo účtu: 5157998/6000, 

nevyčerpanou část daru, popřípadě celý dar, jestliže použije dar v rozporu s odst. 1. této darovací 

smlouvy nebo nedojde k realizaci projektu, na který byl dar poskytnut. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném projednání, podle 

jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, v souladu se zákonem a nepříčí se dobrým 

mravům. 

 

8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv 

(CES) vedené dárcem, která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních stranách, 

předmětu smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. 

 

9. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 

ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 

 

10. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků k této 

smlouvě podepsaných oběma smluvními stranami. 

 

11. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

12. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech o dvou stranách textu, z nichž obdarovaný obdrží 

1 stejnopis a dárce 4 stejnopisy. 

 

13. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

V Praze dne ................................ 2022   V Praze dne .................................... 2022 

.........................................................    ................................................................... 

dárce        obdarovaný 

 



                                                            II. Úprava rozpočtu výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

MHMP - SLU 009015100 PRM - běžné výdaje 0 0901 -30,0

MHMP - SLU 009015100 dar Telocvičné jednotě SOKOL Bratislava I  Vinohrady 120 0901 30,0

C e l k e m 0,00

Pozn:  V případě, že se celkové náklady akce nemění, tak je nutné ve sloupci vyplnit 0.

          V příslušných tabulkách je nutné vyplnit předepsané sloupce.

          Pokud bude číslo akce v intervalu 90 000 - 99 999  (běžné výdaje) neuvádí se, není závazným ukazatelem rozpočtu

Účel / Název akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)

Příloha č. 2 k usnesení Rady HMP č. 689 ze dne 4. 4. 2022

6223

ODPA

6171

UZ ORJ

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP) 

Odbor/Organizace Číslo akce



Důvodová zpráva  
 
 
Telocvičná jednota SOKOL Bratislava I Vinohrady dopisem (příloha č. 1. k důvodové zprávě) 
informovala primátora HMP o snaze uvedené organizace obnovit pamětní desku legionářů – sokolů, 
kteří zahynuli v bojích o Slovensko v roce 1919, a v této souvislosti požádal o finanční příspěvek 
na obnovu. 
 
Pamětní deska 17 padlým legionářům – sokolům, kteří se zúčastnil bojů o Slovensko v roce 1919 
(konkrétně osvobozování okolí Petržalky), byla původně umístěna ve vestibulu sokolovny v Bratislavě. 
Záměr odhalit důstojný pomník členům Telocvičné jednotě Sokol, kteří zahynuli v první válce 
samostatného Československa, společného státu Čechů a Slováků, byl deklarován již v roce 1934 (15. 
výročí), deska samotná byla nakonec osazena a slavnostně odhalena až 28. 10. 1936. Na místě byla do 
roku 1939, kdy byla po vzniku Slovenského státu a obsazení budovy Hlinkovou gardou zlikvidována, 
a dokonce nahrazena deskou hanící prezidenty Masaryka a Beneše. 
 
Na konci  roku 2021 Telocvičná jednota SOKOL Bratislava I Vinohrady veřejně deklarovala zájem desku 
nechat znovu vyrobit v identické podobě (v archivu byly dohledány údaje i doklady k původní desce) a 
osadit na původní místo. Podle odborného odhadu má výroba desky stát cca 4 500 EUR (cca 115 000 
Kč), což je částka, kterou organizace nemá k dispozici – ačkoli je bratislavská župa největší na Slovensku, 
má v současnosti cca 450 členů.  
 
O podporu proto požádala MČ Bratislava – Staré Město a vypsala veřejnou sbírku (viz. příloha č. 2. 
důvodové zprávy); za zmínku stojí, že i původní deska byla financována pomocí veřejné sbírky. 
O příspěvek pak do sbírky požádala primátory a starosty všech obcí, z nichž legionáři pocházeli, tedy 
i primátora hl. m. Prahy neboť tři legionáři pocházeli z hl. m. Prahy. 
 
Veřejná sbírka je řádně registrována a vedena v Registru veřejných sbírek, který vede MV SR, s datem 
konání 10. 12. 2021 – 30. 11. 2022. 
 
Na základě doporučení LEG MHMP byla pro příspěvek ze strany HMP zvolena darovací smlouva, nikoli 
příspěvek do veřejné sbírky; dar je účelově vázán na pořízení desky a smlouva zahrnuje i povinnost 
vyúčtování. 
 
Vzhledem k výše zmíněnému navrhujeme Radě hlavního města Prahy poskytnutí finančních prostředků 
formou daru pro Tělovýchovnou jednotu SOKOL Bratislava I Vinohrady ve výši 30 000 Kč. 
 
Úprava rozpočtu bude provedena na vrub POL 5139, ORJ 0901, ODPA 6171, ORG 0090151000000, ve 
prospěch POL 5531, ORJ 0901, ODPA 6223, ORG 0090151000000 dle přílohy č. 2 tohoto usnesení. 
 
Přílohy důvodové zprávy: 
 
Příloha č. 1. důvodové zprávy - žádost Telocvičné jednotě SOKOL Bratislava I Vinohrady 
Příloha č. 2. důvodové zprávy - rozhodnutí ministerstva vnitra Slovenské republiky 
Příloha č. 3. důvodové zprávy – návrh pamětní desky legionářů – sokolů 
 


	Usnesení č.689
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP
	Příloha č.2 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



